(81) Epist. 1, ad Canon. Præmonstr.

(82) In 1 præfatione.

A præclari filii successione felici et locupletis acces- sione complures venerunt. Testes appello beatissi- mos Isfridum, et Evermodum episcopos Rasenbur- genses, et Wandalorum apostolos, Cainum et plu- res episcopos Olomucenses: quorum vox, ut gesta loquuntur, sonora ut tuba, et quasi angelorum. Nec memorem Walterum Laudunensem; apud Dua- cenos, Helinum Floreffiensem præconem crucis Christi usque ad Syros, Waltmannum Antverpien- sem apud suos, Henricum Tongerloensem, Mat- thæum Ninivensem, atque apud Leodienses Lucam montis Corneliani, celeberrimos abbates, (e pluri- bus paucos licuit nominare), ignem cœlestis patriæ, quo toti fervebant, accendisse in cordibus pluri- morum, præluxisse errantibus, dextras et portam dedisse naufragantibus. Quorum gloriæ seges ab aliis sublimius est efferenda.

B Sed nostrum revisamus paululum, qui a sarcinis ad quietis dulcedinem alterno discurrens officio, secundos Liæ formosæ Rachelis miscet amplexus. Egreditur ad populum responsa delaturus cœlestia; alias cum Moyse ingressus secreta velaminis ter- rena omnia generoso despectu calcat, corporalia abscondit, cœlestia aperit, et supra seipsum abre- ptus amabili quadam dulcedine pascitur, gloriam Domini contemplatur (83). Hic invenit Deum super omnia, non exaltatum; subtus omnia, non substra- tum; intra omnia, non inclusum; extra omnia, non effusum. Imo in his nihil invenit nisi se non posse omnino invenire eum. Hic fassus se scire quod nesciebat, nec solum scire se quod nesciebat, sed scire se etiam quod scire non posset, et quod non nescire non posset. Ab hac quadam exstasi mentis, qua luce gratiæ illustratus deprehendebat in Deo esse et quod a nullo, et id quod ab alio, et id quod ab utroque, essentiam videlicet a semetipso, sapien- tiam ab essentia, et ab utraque amorem, Deum esse gignentem, esse genitum, esse et procedentem; gi- gnentem genitum, genitum a gignente, proceden- tem nec a solo genito, sed a gignente simul et ge- nito; Deum describit in semetipso confessus incom- prehensibilem, terribilem in reprobis, suavem in electis. Rursus foras parumper egressus super multa operum Dei magnitudine, magnaue eorum D multitudine obstupescens, singula quæque in genere suo quinque nostris corporalibus sensibus se offe- rentia et inferentia, diligenti naturarum suarum in- spectione, perquirat de Conditore. Quæ omnia cla- more valido Deum esse pronuntiant, sed qualis aut quantus sit, non definiunt. Intro autem conversus, qualis sit vita sanctorum scrutatur, atque inhiat ore cordis in superna fluentia fontis vitæ. Demum retro respectans, impiorum indignatur peccatis, hinc suspirans in fragilitate humana, inde respirans in misericordia divina, velut inferiori ac superiori cogitationum suarum mola hæc ruminans, timore concussus, et tenebris obseptus, in quantum audet,